

		1 (2)
	Datum	Er referens/diarienummer
	2021-12-01	S2021/05144
Avsändarens kontaktperson	Mottagare	
Sarah Sim, sarah.sim@sis.se	Socialdepartementet	

Svar på remiss: SOU 2021:52 Vilja välja vård och omsorg – En hållbar kompetensförsörjning inom vård och omsorg om äldre

Svenska institutet för standarder, SIS, tackar för möjligheten att lämna synpunkter.

SIS yttrar sig i frågor som rör standardisering som process samt hänvisning till standarder och tekniska specifikationer, genom SIS roll som nationellt standardiseringsorgan.

Vi ser positivt på att skriften hänvisar till standarden SS 872500:2015. Vi vill emellertid påpeka att referensen behöver korrigeras enligt följande: "SS 872500:2015 publicerades i sin första utgåva i april 2015 och en korrigerad version i januari 2017. I den korrigerade versionen har vissa krav förtydligats och rättats till samt vissa avsnittshänvisningar justerats. Alla ändrade passager har ändringsmarkeringar i marginalen."

En revision avseende tekniskt innehåll i SS 872500:2015 planeras att påbörjas under 2022. Betänkandets rekommendationer kan tas i beaktande vid revisionen.

Standardiseringsarbetet på aktuellt område sker via SIS kommitté *SIS/TK 572 - Kvalitet i särskilt boende och hemtjänst*. Vi svarar gärna på frågor eller bidrar med mer information om så önskas.

I standardiseringsarbetet på området kvalitet inom vård och omsorg är kompetens och bemanning viktiga områden och något som den expertgrupp som utarbetat SS 872500 ansett varit värdefullt. Standarden kan, som betänkandet beskriver i 5.5.4, vara ett stöd i äldreomsorgens kvalitetsarbete och standarden har även flera avsnitt som berör såväl kompetens som bemanning och ställer krav som rör kompetensutveckling på flera områden. Särskilt dessa delar ser SIS kan ge stöd till verksamheter i deras arbete med kompetensförsörjning i vård och omsorg. Notera att frågor som rör kompetens och bemanning som behandlas i standardisering inte rör det formella ansvar och beslutsrätt som huvudmän, utbildningsanordnare eller myndigheter förfogar över eller frågor som rör arbetsrätt eller relationen mellan arbetsgivare och arbetstagar.

Med vänlig hälsning

Annika Andreasen, VD
Svenska institutet för standarder

SIS är en ideell förening och ett svenskt standardiseringsorgan. SIS är utsedd av regeringen att representera Sverige i ISO och CEN.

SIS projektleder det svenska arbetet med att ta fram standarder och tillhandahåller och förvaltar standarder i Sverige. Vi finansierar vår verksamhet genom främst deltagaravgifter och försäljning av standarder.

SIS verkar för svenskt inflytande i internationell standardisering inom ISO och CEN, och för att standarder sprids och används i Sverige.

Hos SIS kan aktörer inom näringsliv, akademi, offentlig sektor och frivilligorganisationer ta initiativ till och utveckla standarder som främjar en god samhällsutveckling.